平成２９年８月７日

各位
ダイダン株式会社

熱中症対策のためファン付作業服（「空調服」）を斡旋しました

ダイダン株式会社（本店：大阪市西区、代表取締役社長：北野晶平、証券コード：1980）

は、建設作業現場における熱中症対策と職場環境改善のため、協力会社へファン付作業服

（「空調服」※１）を斡旋しましたのでお知らせ致します。
※１「空調服」は （株)セフト研究所 及び (株)空調服 の登録商標です。（http://www.9229.co.jp/）

ファン付作業服（「空調服」）とは
 夏期の建設作業現場は、高温多湿な悪条件下での作業となる場合が多く、熱中症防止へ

の配慮が必要となります。
ファン付作業服（「空調服」）とは、小型送風ファンが作業服背面に取付けられ、外気を

衣服内に導入し、体から発散する汗を気化させて、体温上昇を抑制するしくみです。

＜空調服着用時＞

2

 当社はこれまでも協力会社に対して、ダイダンが購入する場合と同等の価格での購入を

紹介して参りました。

猛暑・酷暑が予想される今夏に向けて、さらに多くの協力会社の方々にファン付作業服

が行き渡るようにするため、この度、費用を一部補助の上、計110社を対象に累計約1500
着を、第一弾として斡旋致しました。

ダイダンは、建設作業現場における熱中症対策・環境改善に、今後も積極的に取り組んで

参ります。

以上、お知らせ致します。

【お問合せ先】ダイダン株式会社業務本部広報部   伊藤

〒102-8175 東京都千代田区富士見２－１５－１０
Tel.: 03-3261-8231  E-mail: itoshuichi@daidan.co.jp